---

<sup>381</sup> *Quaero utrum legati sedis apostolice sint hospitandi gratis a prelati et clericis et religiosi, ad quos declinant, respondeo quod sic. Ad quod induco textum [...] ubi dicitur, quod legatis et nunciis sedis apostolicae debet in necessariis provideri.* Ebd., fol. 261r, Qu. 7 § 17.

<sup>382</sup> [...] *et huiusmodi procuracionem, de qua proxime diximus, poterunt legati et nuntii sedis apostolicae a quocunque maluerint petere et, qui fuerit requisitus, debet eis super hoc parere, adeo, quod contumaciter resistentes poterunt per districtionem ecclesiasticam ad hoc compelli.* Ebd., fol. 270r, Qu. 12 § 5.

<sup>383</sup> *Sed iuxta hoc quaeritur de quaestione cotidiana, papa concessit privilegium, ut non tenerentur ad procuracionem legatorum, etiam si in literis eorum dicatur, ut tam exempti teneantur ad hoc onus, nisi de isto indulto concesso monasterio fiat mentio de verbo ad verbum, demum papa concessit legato, ut possit exigere procuracionem a quibuscunque personis etiam exemptis, et privilegiatis, quamvis talia sint eorum privilegia [...] an per has literas legatorum sit derogatum illi privilegio, quaestio videtur satis dubia [...].* Ebd., fol. 261r, Qu. 7 § 22. [...] *concludit, quod tam in hac materia quam in alia debemus semper considerare clausulas tam primi quam secundi privilegii, et secundum earum vim iudicandum est vel pro privilegio vel pro revocatione.* Ebd., § 24.

<sup>384</sup> *Ego tamen dicerem, quod cum hodie camera apostolica in salariis competenter legatis et nunciis suis soleat providere pro necessariis expensis, non debent provinciales gravare nisi aliqua inopinata necessitas occurrisset eisdem aut salarium constitutum eis fuisset revocatum, sicut interdum fieri consuevit.* Ebd., fol. 260v, Qu. 7 § 1.

<sup>385</sup> *Episcopi vero, qui per sedem apostolicam promoventur, ex iuramento praestito tenentur legatis et nunciis sedis apostolicae necessitatem patientibus providere et eos honorifice tractare, etiam si ad eos, vel ipsorum provincias non essent destinati [...].* Ebd., fol. 260v, Qu. 7 § 2.

den durch das relativ grob gestrickte existierende Recht nicht explizit behandelten oder aufgrund der politischen und administrativen Entwicklung neu auftretenden Einzelproblemen konnten Villadiego und seine Zeitgenossen deswegen auf Basis des kanonischen Rechts und der anerkannten Kommentare Stellung beziehen, weil die Allgemeingültigkeit der Rechtssätze vielfältige Möglichkeiten für Analogien und argumentative Querverbindungen bereit hielt. Die immer weitere Durchforschung der rechtlichen Tradition und die gleichzeitig nicht immer übereinstimmende Hierarchisierung der zu einem spezifischen Problem (*quaestio*) passenden Rechtssätze durch die einzelnen Autoren führte nicht nur zu einer quantitativen Aufblähung der Abhandlungen,<sup>386</sup> sondern auch zu einer Vielzahl ungelöster oder umstrittener *dubia*.